
                              令和５年７月18日 

中学１・２年の生徒及び保護者の皆様 

上越市教育委員会教育長 

 

アンケートへのご協力について（お願い） 

 

 盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り、当市の教育施策にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、現在、当市の「部活動の地域移行」においては、関係者が連携・協働して「学校

における部活動改革」と「地域における子どもたちのスポーツ・文化活動の環境整備」と

いう二つの取組を進めているところです。   

この度、子どもたちが将来にわたり継続してスポーツ・文化活動に親しむことができる

仕組みづくりや制度づくりの基礎資料とするために、中学１・２年の生徒及び保護者の皆

様を対象に、中学生のスポーツ・文化環境に関するアンケートを以下のとおり行います。 

つきましては、精度の高い資料とするために、ぜひアンケートの回答にご協力ください

ますようお願いいたします。 

 

中学生のスポーツ・文化環境に関するアンケートについて 

 

１ 目   的  子どもたちが将来にわたり継続してスポーツ・文化活動に親しむこと

ができる仕組みづくりや制度づくりの基礎資料とする。 

 

２ 対    象    中学１・２年の生徒及びその保護者 

 

３ 方    法 ・スマートフォンやタブレットＰＣ等からの回答をお願いします。 

       ・回答先ＵＲＬでログイン、または二次元コードを読み取って    

ご回答ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 回答期間  令和５年８月１日（火）～ ８月18日（金） 

 

５ そ の 他 ・回答は匿名で回収し集約します。 

       ・得られた情報は、１の目的にのみ利用します。 

        ・ご不明な点は以下の担当までお問い合わせください。 

 

 

 

 
【担当】学校教育課 指導主事 曽根原 至 

電話 ５４５－９２４４ 

＜生 徒＞ 

回答先 URL

【https://forms.gle/wMX1hZztEKdzYmfDA】  

【２次元コード】 

 

 

＜保護者＞ 

回答先 URL

【https://forms.gle/XJF5dktNrymuGEna6】  

【２次元コード】 

 

 


